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Protokół Nr 12/2019 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 31 lipca 
2019 r. przed XV nadzwyczajną sesją Rady Miejskiej w sali bocznej przy Sali Lustrzanej (ul. Wałowa 

10), od godziny 848 do godziny 858. 

W posiedzeniu wzięło udział ośmioro członków Komisji (nieobecny był radny Piotr Sak) oraz goście: 

p. Sławomir Kolasiński – Skarbnik Miasta Tarnowa 

p. Andrzej Zając – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT  

p. Tadeusz Kwiatkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa  

 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie Komisji o godzinie 848 i poinformował, 

że zostało ono zwołane w celu zaopiniowania dwóch materiałów na XV nadzwyczajną sesję Rady 

Miejskiej. 

Porządek obrad został przyjęty bez uwag. 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych (XV nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej – 31.07.2019 r.): 

• Zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 

2019 – 2038 (mat. 2), 

• Zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. 3). 

2. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Ad. 1) Opiniowanie materiałów sesyjnych – XV nadzwyczajna sesja RM (31.07.2019 r.) 

• zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019 

– 2038 (mat. I) 

• zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. II) 

Skarbnik Miasta Sławomir Kolasiński na wstępie wyjaśnił, że proponowane zmniejszenia wydatków 

nie świadczą o rezygnacji z realizacji zadań, lecz oznaczają fakt, iż środki nie będą zaangażowane 

w roku bieżącym. 

Radna Grażyna Barwacz podniosła kwestię modernizacji Przedszkola Publicznego Nr 15 w Krzyżu. 

Zwróciła uwagę, że od trzech lat nie ma szans na realizację tego zadania. Skarbnik Sławomir 

Kolasiński przekonywał, że jeśli będzie możliwość przystąpienia do prac budowlanych, środki się 

znajdą. Dodał, iż Wydział Infrastruktury Miejskiej w 2019 roku nie jest w stanie wykonać więcej niż 

projekt. Radna Grażyna Barwacz nie zgodziła się z tą argumentacją. Domagała się, aby Urząd Miasta 

podejmował więcej interwencji u Wojewody celem przyspieszenia procedur. Prezydent Tadeusz 

Kwiatkowski przyznał, że procedura jest w trakcie i jest monitorowana, dlatego jak tylko będzie to 

możliwe, zostanie ogłoszony przetarg na realizację inwestycji. 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT Andrzej Zając omówił pokrótce zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Konieczne jest zwiększenie środków na zadaniach: „Rozbudowa Zespołu Szkół 

Muzycznych w Tarnowie o salę koncertową” (o 1.290.000 zł), „Remont i przebudowa pomieszczeń 

parteru, piwnic oraz budynku garażowego Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4” (o 210.000 zł) 

oraz „Modernizacja ulic Braci Saków i Okrężnej wraz z budową ronda” (o 460.000 zł) – w związku 

z wyższymi ofertami otrzymanymi w postępowaniach przetargowych niż kwoty zapisane w Budżecie. 

W przypadku pozostałych trzech zadań – wspomnianej już inwestycji pn. „Przebudowa, rozbudowa 

i nadbudowa budynku Przedszkola Publicznego Nr 15”, jak również zadań: „Przebudowa Stadionu 

Miejskiego w Tarnowie ul. Zbylitowska 3” oraz „Budowa obiektu użyteczności publicznej na terenie 

os. Westerplatte” nastąpią zmniejszenia w limitach wydatków na rok 2019, jednak środki te zostaną 

przeniesione na lata następne.  

Radny Dawid Solak zainteresowany był inwestycją w budynku przy ulicy Nowej 4. Zapytał o powody, 

dla których zwiększa się wydatki na ten cel aż o 290.000 zł. Odpowiedzi udzielił Prezydent Tadeusz 



Komisja Ekonomiczna Rady Miejskiej w Tarnowie 

Protokół Nr 12/2019  31 lipca 2019 r. 

2 

Kwiatkowski, który wyjaśnił, że w remontowanych pomieszczeniach zostaną ulokowane archiwa – 

m.in. będą tam przechowywane dokumenty związane z wydawaniem dowodów osobistych, praw 

jazdy czy dowodów rejestracyjnych. Pomieszczenia są mocno zawilgocone i aby mogły pełnić funkcję 

archiwum, muszą być odpowiednio zabezpieczone.  

Radny Dawid Solak, kontynuując, zapytał, dlaczego nie zwiększono środków na budowę domu 

kultury na osiedlu Westerplatte – kto decyduje o dokładaniu pieniędzy na jedne zadania i rezygnacji 

lub odkładaniu w czasie innych. Prezydent Tadeusz Kwiatkowski oznajmił, iż remont budynku 

przy ulicy Nowej 4 to inwestycja już rozpoczęta. Wydział Spraw Obywatelskich i Wydział Komunikacji 

muszą mieć archiwum na dokumenty. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Sebastian Stepek poddał pod głosowanie opinie 

do projektów uchwał. 

 

Materiał nr 2 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 2. 

Materiał nr 3 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 3. 

Ad. 2) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie i po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Sebastian 

Stepek zamknął posiedzenie Komisji Ekonomicznej o godzinie 858. 

Na tym Protokół zakończono. 

 

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

 Sebastian Stepek 

 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr 12/2019 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 31.07.2019 r. 

Zał. nr 2 Lista gości obecnych na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 31.07.2019 r. 

 

 

 

 

 


